Quisquis in inferni fovea cruciatur opaca,
 25 mallet in immunda sine fine iacere cloaca.
 Unde foro, te queso, para, cui presidet ille,
 quem venerantur sanctorum milia mille.
 Quemque gravabit onus ibi reddende racionis,
 nec status hic salvat cuiuslibet agnicionis
 30 Si dominus fueris, si iudex, si tua tuta,
 esto pius vultu, socios et voce saluta;
 esto reformator pacis, discordia per te
 cedat, utrumque loquens in amorem iurgium verte;
 esto tonans verbis, maneas in verbere parcus,
 35 non semper feriet quicumque minabitur arcus.
 Sit tibi mens pura, vigilans et provida cura,
 tracta matura, fac pacem, dirige iura;
 appete mansura nec quere nimis ruitura,
 talis perdura certus de pace futura.
 40 Querant, quos agitat mundi labor, opida centum,
 divicias, vires moresque genusque potentum.
 Tu perquire deum, celi quoque regna superni,
 ne te corripiat facilis descensus Averni.
 Quidquid agant homines, intencio iudicat omnes.
 45 Cum quis turpe facit, iam me spectante ruberet,
 cur spectante deo non magis ipse rubet?
 Quidquid agant alii, tu vivas semper honeste;
 nil facias turpe celesti numine teste.
 Posse et nolle malum summa est virtutis honestas;
 50 hinc etenim celi donatur in arce potestas.
 Audi quod dixit qui prisco tempore vixit

24 Siquis inferni fovea *V.* Siquis *auch T.* fovea] fonta *B.* 25 in in-
 mundia *V.* iacere] manere *V.* 26 fero *V.* 25 sanctorum ibi milia
 mille *V.* 28 redende *V.* 29 nec salvare potest cuiuslibet agnicionis *V.*
 31 fueris dominus *B.* tuta] vita *V.* 31 Sano pio vultu socios ac *V.*
 33 iurgia *B.* 34 conans *B.* merbis *V.* partus *V.* 35 feriet] fiet *V.*
 quocumque *V.* quodcumque BT, quicumque *We.* artus *B.* 37 matura]
 mansura *V.* 38 nec]non *B.* ruitura] paritura *B.* 39 perdurat *V.*
 40 agitant *V.* 41 divicias] duricias *B.* mores viresque *V.* 42 regni *B.*
 43 corrumpat *B.* 44 Quicquid *V.* agunt *We.* 45/46 fehlen *V.*
 47 vivas tu *B.* 48 numine]munere *V.* 49 Posse] Nosse *V.* 50 done-
 tur *V.* arte *B.* 51 quod]quid *BV.*

- ethnicus orator quidam, virtutis amator:
 Si non puniret deus et non omnia sciret,
 quis tum audiret, quod de me turpe veniret?
- 55 Prestat habere rei dampnum quam ferre pudorem;
 vincere dampna potes, cito non revocabis honorem.
 Mille mali species et mille salutis habentur;
 qui virtute viget, ab eo meliora tenentur.
 Ordine iusticie vera racione sophie
- 60 sint tibi, sint aliis, sint sua iura deo.
 Cum moneas aliquem, noli cessare monendo;
 non truncum grandem mox deicies feriendo,
 gutta cavat lapidem, non vi, sed sepe cadendo.
 Sepe fit ingratus aliis sua vota molestans,
- 65 cum sit iusticie zelum mens conscientia testans.
 Addiscas, quando sit tempus dare, quando tenere,
 stare pedes, cessare manus ac ora silere.
 Indignare tibi, te vince, tui dominare;
 si natura negat, facit indignacio rectum.
- 70 Exspuis in barbam, si membra domestica ledis;
 est avibus proprium nidos corrumpere fedis.
 Cantat avis quevis, sicut rostrum sibi crevit;
 turpia verba refert, cui talis mos inolevit.
- 72^a Sicut avi rostrum nature munere crevit,
 73^a sic canit atque refert mala, cui mos hic inolevit.
 Vestis honorata dat honorem cuique ferenti,
 75 mente tractata fit gravior accipienti.
 Parvos parva decent, pueri cito palma repletur
 et pauper modico de munere letus habetur.